АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^ £' 0̂ - £ Н______  № S О
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 1 июня 2017 г. № 543 «О создании

комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных
и заразных болезней животных на территории

муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г.
№ 4979-1 «О ветеринарии», постановлением главы администрации (губернато
ра) Краснодарского края от 18 октября 2013 г. № 1222 «О создании
специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо
опасных и заразных болезней животных на территории Краснодарского края»,
в целях обеспечения взаимодействия федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и подведомствен
ных им учреждений в области ветеринарии, статьей 66 Устава муниципального
образования Тимашевский район, в связи с кадровыми изменениями в админи
страции муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 1 июня 2017 г. № 543 «О создании комис
сии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных
и заразных болезней животных на территории муниципального образования
Тимашевский район», изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой ре
дакции (приложения 1-2).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 15 февраля 2021 г. № 160 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 1 июня 2017 г. № 543 «О создании комиссии
по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных
болезней животных на территории муниципального образования Тимашевский
район».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования

9

Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.И. Толстых» по адресу:
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
настоящего постановления в здании администрации муниципального образова
ния Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 38.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по
становления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
он Л б. Q'f-А&ЛЧ № 70_____

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 1 июня 2017 г. № 543
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от J6-04-JLO<14 № %Р )

СОСТАВ
комиссии по предупреждению возникновения и

ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории
муниципального образования Тимашевский район

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, куриру
ющий отдел сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, пред
седатель комиссии;

начальник ГБУ «Управление ветеринарии Тимашевского района», заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

главный специалист отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промыш
ленности администрации муниципального образования Тимашевский район
по вопросам животноводства, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

начальник отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования Тимашевский район;

начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район;

2

начальник отдела по делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации му
ниципального образования Тимашевский район;

главный специалист отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промыш
ленности администрации муниципального образования Тимашевский район;

глава Дербентского сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава Днепровского сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава сельского поселения Кубанец Тимашевского района (по согласованию);

глава Медведовского сельского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

глава Незаймановского сельского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию),

глава Новокорсунского сельского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

глава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

глава Поселкового сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава Роговского сельского поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

глава Тимашевского городского поселения Тимашевского района (по согласо
ванию);

начальник отдела противоэпизоотических мероприятий ГБУ «Управление вете
ринарии Тимашевского района» (по согласованию);

ведущий ветеринарный врач отдела противоэпизоотических мероприятий
ГБУ «Управление ветеринарии Тимашевского района» (по согласованию);

начальник отдела государственного надзора в области обращения с животными
и профилактики правонарушений в области ветеринарии департамента ветери
нарии Краснодарского края (по согласованию);

3

главный государственный инспектор ветеринарного надзора Южного межреги
онального Управления Россельхознадзора (по согласованию);

начальник Тимашевского АСО ГКУ КК «ККАСС Кубань-спас» (по согласова
нию);

начальник 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю
(по согласованию);

начальник Отдела МВД России по Тимашевскому району (по согласованию);

начальник территориального отдела управления федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по Красно
дарскому краю в Тимашевском, Брюховецком, Приморско-Ахтарском, Канев
ском районах (по согласованию).».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от <££.oJ. лол1/ № %0

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 1 июня 2017 г. № 543
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от J В,O'f-J iOdi  № go )

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных
и заразных болезней животных на территории муниципального образования

Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предупреждению возникновения и ликвидации особо
опасных и заразных болезней животных на территории муниципального
образования Тимашевский район (далее - Комиссия) является
координационным органом, образованным в целях обеспечения
согласованного взаимодействия федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и
подведомственных им учреждений в области ветеринарии для
предупреждения возникновения и ликвидации на территории
муниципального образования Тимашевский район особо опасных и заразных
болезней животных, включенных в перечень, утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19 декабря
2011 г. № 476 «Об утверждении перечня заразных, в том числе особо
опасных, болезней животных, по которым могут устанавливаться,
ограничительные мероприятия (карантин)», в соответствии с Законом
Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

2

федеральными законами и иными нормативными актами Российской
Федерации, Краснодарского края и иными нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления муниципального образования
Тимашевский район, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Содействие в разработке и организации выполнения мероприятий,
обеспечивающих предупреждение возникновения и ликвидацию особо
опасных и заразных болезней животных, включенных в перечень,
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 19 декабря 2011 года № 476 «Об утверждении перечня
заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, по которым могут
устанавливаться, ограничительные мероприятия (карантин)» (далее -
заболевание), на территории муниципального образования Тимашевский
район, минимизацию экономического ущерба от возникновения заболеваний.

2.2. Обеспечение взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского
края и подведомственных им учреждений в области ветеринарии по
вопросам предупреждения возникновения и ликвидации особо опасных и
заразных болезней животных на территории муниципального образования
Тимашевский район.

3. Функции Комиссии

3.1. Принимает решения по вопросам, связанным с организацией
мероприятий, обеспечивающих предупреждение возникновения и
ликвидацию особо опасных и заразных болезней животных, включенных в
перечень, утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 19 декабря 2011 года № 476 «Об утверждении
перечня заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, по
которым могут устанавливаться, ограничительные мероприятия (карантин)».

3.2. Осуществляет мониторинг состояния эпизоотической обстановки
на территории муниципального образования Тимашевский район.

3.3. Подготавливает рекомендации и предложения федеральным
органам исполнительной власти, органам исполнительной власти
Краснодарского края и подведомственных им учреждениям в области
ветеринарии по решению проблем профилактики заболевания животных и
обеспечению эпизоотического благополучия на территории муниципального
образования Тимашевский район.

3.4. Организует взаимодействие федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и
подведомственных им учреждений в области ветеринарии при выполнении
мероприятий, направленных на обеспечение эпизоотического благополучия и
предупреждение возникновения заболеваний.

3
4. Права Комиссии

4.1. Получать от органов местного самоуправления информацию о
случаях заболевания, неудовлетворительной ветеринарно-санитарной
обстановке, нарушениях ветеринарного законодательства Российской
Федерации и принимаемых мерах по предупреждению, ликвидации и
недопущению распространения заболеваний.

4.2. Доводить до сведения должностных лиц органов местного
самоуправления, руководителей организаций независимо от их
ведомственной подчиненности и форм собственности, осуществляющих
хозяйственную деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район, информацию по вопросам реализации мер,
направленных на ликвидацию и профилактику заболеваний, и обеспечение
эпизоотического благополучия на территории муниципального образования
Тимашевский район, а также о решениях комиссии, принятых в соответствии
с ее компетенцией.

4.3. Взаимодействовать со средствами массовой информации в целях
осуществления своих функций.

4.4. В случаях возникновения и ликвидации особо опасных и заразных
болезней животных на территории муниципального образования
Тимашевский район содействовать в организации:

- переписи и учета всего восприимчивого к заболеванию поголовья
животных в угрожаемых зонах муниципального образования Тимашевский
район;

- выделения необходимой техники, дезинфекционных машин,
дезинфектантов, автотранспорта, бульдозеров, скреперов и других
технических средств для проведения земляных и других работ;

- охранно-карантинных полицейских постов с дезинфекционными
барьерами на границах очагов угрожаемых зон и территориальных границах
Тимашевского района.

4.5. Вносить в специальную комиссию по предупреждению
возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных
на территории Краснодарского края образованной Постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского Края от 18 октября 2013 года
№ .1222 «О создании специальной комиссии по предупреждению
возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных
на территории Краснодарского края» предложения по мероприятиям,
обеспечивающим предупреждение, локализацию и ликвидацию очагов
инфекции.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии:
5.1.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4
ti!
<1 >

5.1.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем при
сутствует не менее половины членов Комиссии.

5.1.3. Член Комиссии вправе направить для участия в работе Комиссии
вместо себя своего представителя, который представляет Комиссии
уведомление в произвольной форме за подписью члена Комиссии,
подтверждающее его направление.

5.2. Председатель Комиссии:
5.2.1. Руководит деятельностью Комиссии и несет персональную ответ

ственность за выполнение поставленных перед нею задач.
5.2.2. Определяет повестку дня заседания Комиссии. Утверждает

регламент подготовки и представления материалов на заседание Комиссии, а
также требования к содержанию представляемых материалов.

5.2.3. Назначает сроки заседания Комиссии.
5.2.4. Дает поручения членам Комиссии по реализации ее задач.
5.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутст

вующих на заседании Комиссии членов Комиссии путем открытого
голосования.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
Председателем и секретарем Комиссии.

При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равен
стве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель
Комиссии.

Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных организа
ций, должностных лиц и граждан.

5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется отделом сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации муниципального образования
Тимашевский район.».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район